

**Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 92 hallituksen esityksen johdosta laiksi rehuseosverosta annetun lain 4 ja 12 §:n muuttamisesta**

Eduskunta on 18 päivänä lokakuuta 1985 lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 190 laiksi rehuseosverosta annetun lain 4 ja 12 §:n muuttamisesta.

Valiokunta on pyytänyt asiasta maa- ja metsätalousvaliokunnan lausunnon, joka on tämän mietinnön liitteenä.

Rehuseosverosta annettu laki on osa siitä järjestelmästä, jolla rahoitetaan maatalouden osuus maatalouden ylituotannon viennistä aiheutuvista kustannuksista. Rehuseosverosta on vapautettu muun muassa tarhaturkiseläinten, porojen, broilereiden, lemmikkieläinten ja kalojen ruokinnassa käytettävät rehuseokset. Kuluvan vuoden syyskuun alusta on kananrehuseosten vero ollut 29 penniä ja muiden rehuseosten vero 19 penniä kilolta.

Nykyisen lain voimassaoloaika päättyy kuluvan vuoden lopussa. Koska maatalous osallistuu maa-

talouden ylituotannon viennistä aiheutuvien menojen rahoittamiseen myös vuonna 1986, hallitus ehdottaa, että rehuseosveron voimassaoloaikaa jatkettaisiin vuoden 1986 loppuun. Koska valkuaisrehuista on tarkoitus alkaa kantaa erillistä valkuaisveroa, voidaan rehuseosveroa vastaavasti alentaa. Hallitus ehdottaa, että kananrehuseosten vero olisi 16 penniä ja muiden rehuseosten vero 12 penniä kilolta.

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen tarkoituksenmukaiseksi. Hallituksen esityksen perusteluihin yhtyen valiokunta on päättänyt asettua puoltamaan hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen hyväksymistä.

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa,

*että Eduskunta päättäisi hyväksyä hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen muuttamattomana.*

Helsingissä 10 päivänä joulukuuta 1985

---

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Salolainen, varapuheenjohtaja Muurman (osittain), jäsenet Ajo (osittain), Alppi, Impiö (osittain), Joutsenlahti (osittain), Linna, Malm (osittain), Martikainen (osittain), Mäki-Hakola (osittain), Pohjala (osittain), Poutanen (osittain), Rosnell,

Rönholm, Surakka, Sutinen, Tenhiälä, Tikka (osittain) ja Vainio sekä varajäsenet Eklund (osittain), Hietala, Jokela (osittain), Kuusio (osittain), Lahti-Nuuttila (osittain), Pekkarinen (osittain), Piipari (osittain), Rusanen (osittain), Sasi, Vepsäläinen ja Westerlund (osittain).

EDUSKUNNAN  
MAA- JA METSÄTALOUSVALIOKUNTA

*Liite*

Helsingissä,  
29 päivänä marraskuuta 1985  
Lausunto n:o 3

Valtiovarainvaliokunnalle

Valtiovarainvaliokunta on kirjeellään 25 päivänä lokakuuta 1985 pyytänyt maa- ja metsätalousvaliokunnan lausunnon hallituksen esityksestä n:o 190 laiksi rehuseosverosta annetun lain 4 ja 12 §:n muuttamisesta.

Valtiovarainvaliokunta on kirjeellään 22 päivänä lokakuuta 1985 eduskunnan päätöksen mukaisesti pyytänyt maa- ja metsätalousvaliokunnan lausunnon myös hallituksen esityksestä n:o 189 laiksi valkuaisverosta. Kun nämä asiat hallituksen esityksissä esitetyllä tavalla liittyvät toisiinsa, valiokunta on käsitellyt ne yhdessä.

Maa- ja metsätalousvaliokunnassa ovat asian tuntijoina olleet kuultavina ylitarkastaja Harri Dahlström maa- ja metsätalousministeriöstä, agronomi Markku Suojanen Maataloustuottajain Keskusliitosta, agronomi Ola Rosendahl Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbundet, toimistopäällikkö Carl Storå Ahvenanmaan maakuntahallituksesta, johtaja Hans Nordqvist Ålands Fiskodlarföreningistä, hallituksen puheenjohtaja Viljo Orpana ja toimitusjohtaja Pekka Manninen Suomen Lohenkasvattajain Liitto ry:stä, johtaja Tarmo Jalava Köyliön Kalanviljely Oy:stä, agronomi Antero Leino ja markkinointipäällikkö Timo Hirvelä (Raision Tehtaat) Elintarviketeollisuusliiton rehuseosjaostosta, apulaisjohtaja Antero Nyssönen Keskusosuusliike Hankki-

jasta, puheenjohtaja Heikki Kössi Suomen Broileriyhdistys ry:stä, järjestösihteeri Raimo Ihander Suomen Ammattikalastajain Liitosta, toiminnanjohtaja Markku Aro Kalatalouden Keskusliitosta ja kilpailuasiamies Olavi Väyrynen.

Lausuntonaan maa- ja metsätalousvaliokunta esittää kunnioittaen seuraavaa.

Hallituksen esityksessä ehdotetaan kananrehuseosten vero alennettavaksi 16 penniin ja muiden rehuseosten vero 12 penniin kilolta vuoden 1986 alusta. Samalla lain voimassaoloaikaa ehdotetaan jatkettavaksi vuoden 1986 loppuun.

Esitys liittyy vuoden 1986 tulo- ja menoarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan vuoden 1986 alusta.

Maa- ja metsätalousvaliokunta on lausuntoa valmistellessaan tarkastellut hallituksen esitystä lähinnä maatalouspolitiikan kannalta. Esityksessä mainituista syistä ja saamansa selvityksen perusteella valiokunta pitää hallituksen esitystä oikeasuuntaisena ja tarpeellisena.

Edellä esitetyn perusteella maa- ja metsätalousvaliokunta esittää kunnioittaen lausuntonaan,

*että hallituksen esitykseen sisältyvä lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamattomana.*

Maa- ja metsätalousvaliokunnan puolesta:

**Einari Nieminen**

*Keijo Koivukangas*

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Nieminen, varapuheenjohtaja Hämäläinen sekä jäsenet Aaltio, Anttila, von Bell, Jyrkilä, Kautto, Koivisto,

Koskinen, Mustonen, Rajamäki, Rantanen, Raudaskoski, Saarikoski, Tähkämaa, Törnqvist ja Westerlund.